1

2025年 12月 12日

各 位

会 社 名 ア ル ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 落 合 文 四 郎

（コード番号：7043 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 執行役員

コーポレート管掌
稲 村 大 悟

（ TEL. 03-6268-9791）

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

  当社および当社グループ会社のクインテグラル株式会社（以下「クインテグラル」という。）は、
2025年12月11日開催の取締役会において、下記の通り、QUINTEGRAL PHILIPPINES, INC.（以下「クイン
テグラル フィリピン」という。）の発行株式の全部をクインテグラルが取得（以下「本株式取得」とい
う。）し、クインテグラルの子会社化（当社の孫会社化）することについて決議しましたので、お知ら
せいたします。

１．株式取得の理由
当社は、2003年に人材育成サービス提供を目的とする会社として設立し、「育成の成果にこだわる」こ

とを合言葉に主に国内大手企業向けに人材育成事業を行っております。
クインテグラル フィリピンは、人材育成組織AMA（アメリカンマネジメントアソシエーションといい以

下「AMA」といいます。）が開発するグローバルスタンダードのトレーニングをフィリピン国内にて提供す
ることで、顧客のグローバル戦略を実現できる人材育成事業を行っております。

当社は、2024年にグループ化したクインテグラルの持つAMAが開発するトレーニングプログラムを、グロ

ーバルに展開するにあたりクインテグラル フィリピンの持つ営業基盤を活用することで、世界で活躍する
人材育成の事業分野を強化できると考えております。本株式取得により、クインテグラル フィリピンがク
インテグラルの子会社となることで、当社グループのさらなる発展を実現できるものと判断いたしました。

２．株式取得を実施する当社連結子会社の概要

（１）名称 クインテグラル株式会社
（２）所在地 東京都千代田区九段北一丁目 13番５号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤 洋平

（４）事業内容

世界有数の人材育成組織 AMA（アメリカンマネジメントアソシ
エーション）が開発するリーダーシップ、マネジメント、コミ
ュニケーション、営業、マーケティングなど各種研修サービス
の提供
グローバル人材育成のためのコンサルティング、ソリューショ
ンサービスの提供

（５）資本金 30百万円
（６）設立年月日 2012 年１月５日
（７）大株主及び持ち株比率 アルー株式会社 100.0％

３．異動する子会社の概要

（１）名称 QUINTEGRAL PHILIPPINES, INC.

（２）所在地
19/F Philippine Axa Life Centre, Sen. Gil Puyat Ave.
Makati City, Metro Manila

（３）代表者の役職・氏名 Kristine Iruma S. Yasay

（４）事業内容
企業および個人向けに経営幹部育成研修とカスタマイズされた
学習ソリューションを提供し、経営幹部向けイベントを開催
し、これを単独または他団体と共同で実施する。

（５）資本金※ 10百万 PHP（27百万円）
（６）設立年月日 2004 年８月 12 日
（７）大株主及び持ち株比率 トレノケートホールディングス株式会社 100.0％

2

（８）上場会社と当該会社と
の間の関係

資本関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。

（９） フィリピン会計基準による当該会社の最近 3年間の財政状態および経営成績※
決 算 期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

純 資 産
24百万 PHP

（65百万円）
14百万 PHP

（37百万円）
17百万 PHP

（46百万円）

総 資 産
30百万 PHP

（81百万円）
19百万 PHP

（51百万円）
25百万 PHP

（67百万円）

1 株 当 た り 純 資 産
619.70PHP

（1642.22円）
137.34PHP

（363.95円）
172.02PHP

（455.85円）

売 上 高
38百万 PHP

（102百万円）
27百万 PHP

（72百万円）
39百万 PHP

（104百万円）

営 業 利 益
4百万 PHP

（12百万円）
△10百万 PHP

（△28百万円）
4百万 PHP

（10百万円）

税 引 前 当 期 純 利 益
4百万 PHP

（12百万円）
△10百万 PHP

（△28百万円）
4百万 PHP

（10百万円）

当 期 純 利 益
3百万 PHP

（9百万円）
△10百万 PHP

（△28百万円）
3百万 PHP

（9百万円）

1 株 当 た り 当 期 純 利 益
93.91PHP

（248.87円）
△105.68PHP

（△280.06円）
34.68PHP

（91.9円）

1 株 当 た り 配 当 金
0.00PHP

（0.00円）
0.00PHP

（0.00円）
0.00PHP

（0.00円）
※（ ）内の数値は、1PHP＝2.65 円（2025 年 12 月 10 日時点の為替レート）にて円換算しております。

４．株式取得の相手先の概要
（１）名称 トレノケートホールディングス株式会社

（２）所在地
東京都新宿区西新宿六丁目８番１号
住友不動産新宿オークタワー

（３）代表者の役職・氏名 小澤 隆
（４）事業内容 ITトレーニング等の事業を行う企業グループの統括管理
（５）資本金 36百万円
（６）設立年月日 2017年 10月５日

（７）上場会社と当該会社との
間の関係

資本関係 該当事項はありません
人的関係 該当事項はありません
取引関係 該当事項はありません
関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（注）当該会社の純資産、総資産、大株主および持ち株比率につきましては、株式取得の相手先の意向に
より非開示とさせていただきます。

５．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株 （議決権の数：０個、議決権所有割合：0.0％）
（２）取得株式数 101,998株 （議決権の数：101,998個）
（３）異動後の所有株式数 101,998株（議決権の数：101,998個、議決権所有割合：100.0％）

（４）取得価額※
QUINTEGRAL PHILIPPINES, INC.の普通株式 34百万 PHP（91百万円）
取得関連費用等（概算額）        ４百万 PHP（12百万円）
合計額（概算額）          39百万 PHP（103 百万円）

※（ ）内の数値は、1PHP＝2.65 円（2025 年 12 月 10 日時点の為替レート）にて円換算しております。

６．日程
（１） 取締役会決議日 2025年 12月 11日
（２） 株式譲渡契約締結日 2025年 12月 11日
（３） 株式譲渡実行日（予定） 2025年 12月 23日

７．買収資金
全額を手元現預金により手当てする予定です。

８．今後の見通し
本件が、当社の2025年12月期業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が明らかにな

った場合は、速やかに開示いたします。
以上